
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

 

от 24 января 2017 года № 60-п 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска                     

от 14 октября 2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной 

программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» на 2014 – 2018 годы» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 14 октября 

2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы города 

Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 

2014 – 2018 годы» следующие изменения: 

1) в названии, пункте 1 слова «на 2014 – 2018 годы» исключить; 

2) в приложении «Муниципальная программа города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 – 2018 годы: 

- в названии слова «на 2014 – 2018 годы» исключить; 

- паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики» на 2014 – 2018 годы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- в разделе 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

слова «2014 – 2018 годов» заменить словами «2014 – 2020 годов»; 

- раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению;     

- в строке 7 раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы» цифры «10» заменить цифрами «25»;             

- в подпрограмме «Спортивный город» муниципальной программы:              

в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2018 

годов» заменить словами «2014 – 2020 годов»; 

таблицу «Методика расчета целевых индикаторов» раздела 4 

«Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их 

выполнения» дополнить строкой 16 следующего содержания: 

« 16 Количество человек, 

принявших участие в 

организованных экскурсиях по 

истории омского спорта 

(человек) 

 

Значение показателя определяется по количеству 

граждан, посетивших экскурсии музейной 

экспозиции «История Омского спорта», 

организованные бюджетным учреждением города 

Омска «Центр ресурсного обеспечения физической 

культуры и спорта», на основании отчетов об 

 »; 

consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F554524AA09D5C719BE73940E834B5E945C1F768EABEj3j7D
consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F5545254AD8B302E92EE3118E331BEE31694A833B7E93EB73A6D07A23F5DC7EDEBACFEDAj1j9D
consultantplus://offline/ref=49FB73019FC64334076BEDDEEB04C603AE8573CDC15236581825C8481056ACC613418E1CFF33C0A1986D04tCt7B


2 
 

исполнении муниципального задания  

 

 

раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Спортивный город» 

планируется направить 666745945,43 руб., в том числе за счет средств 

бюджета города Омска – 591467220,43 руб., за счет средств областного 

бюджета − 2598000,00 руб., за счет средств федерального бюджета − 

72680725,00 руб., в том числе: 

- на 2014 год − 107503553,59 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 92474828,59 руб., средства областного бюджета − 2348000,00 руб., 

средства федерального бюджета − 12680725,00 руб.; 

- на 2015 год – 237784559,13 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 177534559,13 руб., средства областного бюджета – 250000,00 руб., 

средства федерального бюджета − 60000000,00 руб.; 

- на 2016 год – 82554198,60 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 82554198,60 руб.; 

- на 2017 год – 59596787,14 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 59596787,14 руб.; 

- на 2018 год – 59755815,79 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 59755815,79 руб.; 

- на 2019 год – 59775515,59 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 59775515,59 руб.; 

- на 2020 год − 59775515,59 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 59775515,59 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 

бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

- в подпрограмме «Подготовка спортивных резервов» муниципальной 

программы: 

в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2018 

годов» заменить словами «2014 – 2020 годов»; 

в таблице «Методика расчета целевых индикаторов» раздела 4 

«Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их 

выполнения» строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

« 1 Количество обучающихся в 

муниципальных учреждениях 

дополнительного образования 

физкультурно-спортивной 

направленности  

 (человек) 

Значение показателя определяется по количеству 

обучающихся в муниципальных учреждениях 

дополнительного образования физкультурно-

спортивной направленности, на основании 

представленной отчетности учреждений 

дополнительного образования физкультурно-



3 
 

 спортивной направленности города Омска по 

форме государственной статистической отчетности 

N 5-ФК, № 3-АФК по состоянию на 31 декабря 

отчетного года и тарификационным спискам 

педагогических работников 

 

 

раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 «5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Подготовка 

спортивных резервов» планируется направить 2878088524,37 руб., в том 

числе за счет средств бюджета города Омска – 2877448524,37 руб., за счет 

средств областного бюджета − 640000,00 руб. в том числе: 

- на 2014 год − 418946057,74  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска − 418896057,74 руб., средства областного бюджета − 50000,00 

руб.; 

- на 2015 год – 390836738,12 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 390246738,12 руб., средства областного бюджета − 590000,00 руб.;  

- на 2016 год – 402914469,73 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 402914469,73 руб.; 

- на 2017 год − 413804612,34  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска − 413804612,34  руб.; 

- на 2018 год – 416814991,48  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска – 416814991,48 руб.; 

- на 2019 год – 417385827,48  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска − 417385827,48  руб.; 

- на 2020 год − 417385827,48  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска − 417385827,48  руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 

бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

- в подпрограмме «Омский футбол» муниципальной программы: 

в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2018 

годов» заменить словами «2014 – 2020 годов»; 

в таблице «Методика расчета целевых индикаторов» раздела 4 

«Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их 

выполнения» строки 2, 4 исключить; 

раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 

 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Омский футбол» 

планируется направить 302391223,69 руб., в том числе за счет средств 

consultantplus://offline/ref=429588E820CD747EF5C2BB0E60D03A2333AEDB5841F5735F1B4BA3B92D705EF5B020DE23FE4E158DJBVDK


4 
 

бюджета города Омска – 300391223,69 руб., за счет внебюджетных средств − 

2000000,00 руб., в том числе: 

- на 2014 год − 54812213,01 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 53812213,01 руб., внебюджетные средства − 1000000,00 руб.; 

- на 2015 год − 60594649,57 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 59594649,57 руб., внебюджетные средства − 1000000,00 руб.; 

- на 2016 год – 42784361,11 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 42784361,11 руб.; 

- на 2017 год − 36050000,00 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 36050000,00 руб.; 

- на 2018 год − 36050000,00 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 36050000,00 руб.; 

- на 2019 год − 36050000,00 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 36050000,00 руб.; 

- на 2020 год − 36050000,00 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 36050000,00 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 

бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

- в подпрограмме «Молодежь города Омска» муниципальной 

программы: 

в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2018 

годов» заменить словами «2014 – 2020 годов»; 

таблицу «Методика расчета целевых индикаторов» раздела 4 

«Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их 

выполнения» дополнить строками 9, 10 следующего содержания: 

« 9 Количество детей, 

оздоровленных в каникулярное 

время в палаточных лагерях, 

организованных бюджетными 

учреждениями города Омска 

(человек) 

 

Значение показателя определяется по количеству 

оздоровленных в каникулярное время детей 

школьного возраста в возрасте от 8 до 18 лет, на 

основании отчетов об исполнении муниципального 

задания бюджетных учреждений города Омска, 

подведомственных департаменту образования 

Администрации города Омска, за отчетный период 

 10 Количество детей, 

оздоровленных в каникулярное 

время в палаточных лагерях, 

организованных прочими 

организациями 

(человек) 

Значение показателя определяется по количеству 

оздоровленных в каникулярное время детей 

школьного возраста в возрасте от 8 до 18 лет, 

согласно данным отчетов «Об использовании 

средств бюджета города Омска», представленных 

прочими организациями за отчетный период 

 

раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь города 

Омска» планируется направить 855200509,65 руб., в том числе за счет 

»; 



5 
 

средств бюджета города Омска – 683063879,65 руб., за счет средств 

областного бюджета – 172136630,00 руб., в том числе: 

- на 2014 год − 133656778,55 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 95408378,55 руб., средства областного бюджета − 38248400,00 руб.; 

- на 2015 год − 128069549,87 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 91269309,87 руб., средства областного бюджета − 36800240,00 руб.; 

- на 2016 год – 188528746,42 руб., в том числе средства бюджета города 

Омска – 91440756,42 руб., средства областного бюджета – 97087990,00 руб.; 

- на 2017 год – 97241947,98  руб., в том числе средства бюджета города 

Омска − 97241947,98 руб.; 

- на 2018 год – 102501249,53  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска – 102501249,53  руб.; 

- на 2019 год – 102601118,65  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска – 102601118,65  руб.; 

- на 2020 год − 102601118,65  руб., в том числе средства бюджета 

города Омска − 102601118,65  руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 

бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 

- в подпрограмме «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры, спорта и молодежной политики» муниципальной 

программы: 

в разделе 2 «Срок реализации подпрограммы» слова «2014 – 2018 

годов» заменить словами «2014 – 2020 годов»; 

раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы 
 

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Реализация 

муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и 

молодежной политики» за счет средств бюджета города Омска планируется 

направить 155449363,26  руб., в том числе: 

- на 2014 год − 22229655,75 руб.; 

- на 2015 год − 24195365,69 руб.; 

- на 2016 год – 22707418,59 руб.; 

- на 2017 год – 22116748,75 руб.; 

- на 2018 год – 21400058,16 руб.; 

- на 2019 год – 21400058,16 руб.; 

- на 2020 год – 21400058,16 руб. 

Объем финансирования может уточняться при формировании бюджета 

города Омска на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 

бюджета города Омска, мониторинга эффективности мероприятий, 

предусмотренных подпрограммой.»; 



6 
 

3) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Спортивный город» муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 − 2018 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению;  

4) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Подготовка спортивных резервов» муниципальной программы города 

Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 

2014 − 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению; 

5) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Омский 

футбол» муниципальной программы города Омска «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 − 2018 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

6) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь 

города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 − 2018 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению; 

7) приложение № 5 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих 

в муниципальных учреждениях города Омска» муниципальной программы 

города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики» на 2014 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению; 

8) приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы 

«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта 

и молодежной политики» муниципальной программы города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 − 

2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к 

настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

 

 

 

Мэр города Омска                                                             В.В. Двораковский 
 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Омска 

от 24 января 2017 года № 60-п 

 

 

«ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Омска 

«Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики»  

 

Наименование муниципальной 

программы города Омска (далее – 

муниципальная программа) 

«Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики»  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Департамент по делам молодежи, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Омска 

Участники муниципальной 

программы 

Департамент образования 

Администрации города Омска, 

департамент культуры Администрации 

города Омска, департамент 

строительства Администрации города 

Омска, 

администрация Кировского 

административного округа города 

Омска, 

администрация Ленинского 

административного округа города 

Омска, 

администрация Октябрьского 

административного округа города 

Омска, 

администрация Советского 

административного округа города 

Омска, 

администрация Центрального 

административного округа города 

Омска 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

С 1 января 2014 года по 31 декабря 

2020 года 

Цель и задачи муниципальной 

программы 

Цель муниципальной программы – 

создание условий для реализации 

муниципальной политики, 

обеспечивающей развитие физической 

культуры и спорта, самореализацию и 

гражданское становление подростков и 



8 
 

молодежи. 

Задачи муниципальной программы: 

1) развитие физкультурно-спортивной 

работы по месту жительства; 

2) создание условий для устойчивого 

развития детского и юношеского 

спорта на территории города Омска; 

3) обеспечение развития и повышения 

конкурентоспособности омского 

футбола; 

4) содействие созданию правовых, 

социально-экономических, 

организационных, культурных и иных 

условий, способствующих 

самореализации и гражданскому 

становлению подростков и молодежи; 

5) увеличение и закрепление 

квалифицированных кадров в 

муниципальных учреждениях сферы 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики 

Объем и источники 

финансирования муниципальной 

программы в целом 

и по годам ее реализации 

 

На реализацию муниципальной 

программы планируется направить 

4860100419,35 рубля, в том числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 4610045064,35 рубля; 

- за счет средств областного бюджета – 

175374630,00 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета 

– 72680725,00 рубля; 

- за счет внебюджетных средств – 

2000000,00 рубля; 

в том числе по годам реализации: 

1) 2014 год – 738523428,69  рубля, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 684196303,69 рубля; 

- за счет средств областного бюджета – 

40646400,00 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета 

– 12680725,00 рубля; 

- за счет внебюджетных средств – 

1000000,00 рубля; 

2) 2015 год – 842330545,28 рубля, в том 

числе: 



9 
 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 743690305,28 рубля; 

- за счет средств областного бюджета – 

37640240,00 рубля; 

- за счет средств федерального бюджета 

– 60000000,00 рубля; 

- за счет внебюджетных средств – 

1000000,00 рубля; 

3) 2016 год – 739489194,45 рубля, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 642401204,45 рубля; 

- за счет средств областного бюджета – 

97087990,00 рубля; 

4) 2017 год – 628810096,21 рубля, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 628810096,21 рубля; 

5) 2018 год – 636522114,96 рубля, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 636522114,96 рубля; 

6) 2019 год – 637212519,88 рубля, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 637212519,88 рубля; 

7) 2020 год – 637212519,88 рубля, в том 

числе: 

- за счет средств бюджета города Омска 

– 637212519,88 рубля 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 
- «Спортивный город»; 

- «Подготовка спортивных резервов»; 

- «Омский футбол»; 

- «Молодежь города Омска»; 

- «Социально-экономическая 

поддержка молодых специалистов, 

работающих в муниципальных 

учреждениях города Омска»; 

- «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической 

культуры, спорта и молодежной 

политики» 
Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Реализация муниципальной программы 

позволит достичь следующих 

результатов: 

consultantplus://offline/ref=F95C55787D0B7231853D43F2ACE4FB8E7FC31BBE20380973B875BCA3C8A83EAD569BF77CA3C351DF5F01E777fDF
consultantplus://offline/ref=F95C55787D0B7231853D43F2ACE4FB8E7FC31BBE20380973B875BCA3C8A83EAD569BF77CA3C351DF5F01E777fDF
consultantplus://offline/ref=F95C55787D0B7231853D43F2ACE4FB8E7FC31BBE20380973B875BCA3C8A83EAD569BF77CA3C351DF5F01E477fBF
consultantplus://offline/ref=F95C55787D0B7231853D43F2ACE4FB8E7FC31BBE20380973B875BCA3C8A83EAD569BF77CA3C351DF5F01E477fBF


10 
 

1) повышение уровня обеспеченности 

населения города Омска плоскостными 

спортивными сооружениями; 

2) увеличение количества участников 

спортивно-массовых мероприятий; 

3) увеличение доли населения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом; 

4) повышение эффективности 

дополнительного образования 

физкультурно-спортивной 

направленности и качества учебно-

тренировочного процесса;  

5) улучшение спортивных показателей 

профессиональных футбольных 

команд; 

6) улучшение материально-технической 

базы учреждений города Омска сферы 

молодежной политики; 

7) привлечение населения к участию в 

мероприятиях в сфере молодежной 

политики; 

8) создание благоприятных условий для 

отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время  

 

 

 

 

 



Приложение № 2

 к постановлению Администрации города Омска

от 24 января 2017 года № 60-п

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

407 155 742,24 53 635 638,59 56 661 087,77 60 955 381,77 58 846 787,14 59 005 815,79 59 025 515,59 59 025 515,59

1.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

404 557 742,24 51 287 638,59 56 411 087,77 60 955 381,77 58 846 787,14 59 005 815,79 59 025 515,59 59 025 515,59

1.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

2 598 000,00 2 348 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Департамент строительства 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

254 831 497,19 53 602 915,00 180 373 860,36 20 854 721,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

182 150 772,19 40 922 190,00 120 373 860,36 20 854 721,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - за счет средств 

федерального бюджета

72 680 725,00 12 680 725,00 60 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Администрация Кировского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

965 000,00 65 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

965 000,00 65 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.4 Администрация 

Ленинского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

950 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.4.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

950 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.5 Администрация 

Октябрьского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

950 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.5.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

950 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.6 Администрация Советского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

949 531,00 50 000,00 149 611,00 149 920,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.6.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

949 531,00 50 000,00 149 611,00 149 920,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.7 Администрация 

Центрального 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

944 175,00 50 000,00 150 000,00 144 175,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.7.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

944 175,00 50 000,00 150 000,00 144 175,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.8 Итого на реализацию 

подпрограммы 1 

«Спортивный город», в том 

числе:

666 745 945,43 107 503 553,59 237 784 559,13 82 554 198,60 59 596 787,14 59 755 815,79 59 775 515,59 59 775 515,59

1.8.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

591 467 220,43 92 474 828,59 177 534 559,13 82 554 198,60 59 596 787,14 59 755 815,79 59 775 515,59 59 775 515,59

1.8.2 - за счет средств областного 

бюджета

2 598 000,00 2 348 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.3 - за счет средств 

федерального бюджета

72 680 725,00 12 680 725,00 60 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п

Всего

«4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

Главные распорядители 

средств бюджета города 

Омска, являющиеся 

участниками 

муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы

Подпрограмма 1 «Спортивный город» 



2

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п

Всего

Главные распорядители 

средств бюджета города 

Омска, являющиеся 

участниками 

муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы

2.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

2 878 088 524,37 418 946 057,74 390 836 738,12 402 914 469,73 413 804 612,34 416 814 991,48 417 385 827,48 417 385 827,48

2.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

2 877 448 524,37 418 896 057,74 390 246 738,12 402 914 469,73 413 804 612,34 416 814 991,48 417 385 827,48 417 385 827,48

2.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

640 000,00 50 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Итого на реализацию 

подпрограммы  2 

«Подготовка спортивных 

резервов», в том числе:

2 878 088 524,37 418 946 057,74 390 836 738,12 402 914 469,73 413 804 612,34 416 814 991,48 417 385 827,48 417 385 827,48

2.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

2 877 448 524,37 418 896 057,74 390 246 738,12 402 914 469,73 413 804 612,34 416 814 991,48 417 385 827,48 417 385 827,48

2.2.2 - за счет средств областного 

бюджета

640 000,00 50 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

302 391 223,69 54 812 213,01 60 594 649,57 42 784 361,11 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00

3.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

300 391 223,69 53 812 213,01 59 594 649,57 42 784 361,11 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00

3.1.2 - за счет внебюджетных 

средств

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 3 «Омский 

футбол», в том числе:

302 391 223,69 54 812 213,01 60 594 649,57 42 784 361,11 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00

3.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

300 391 223,69 53 812 213,01 59 594 649,57 42 784 361,11 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00 36 050 000,00

3.2.2 - за счет внебюджетных 

средств 

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

383 530 535,53 53 757 847,55 49 336 405,87 48 766 415,53 53 897 652,98 59 190 825,12 59 290 694,24 59 290 694,24

4.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

382 410 535,53 53 447 847,55 48 526 405,87 48 766 415,53 53 897 652,98 59 190 825,12 59 290 694,24 59 290 694,24

4.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

1 120 000,00 310 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

299 853 354,12 41 860 531,00 42 542 914,00 42 574 340,89 43 244 295,00 43 210 424,41 43 210 424,41 43 210 424,41

4.2.2 - за счет средств областного 

бюджета 

171 016 630,00 37 938 400,00 35 990 240,00 97 087 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Департамент культуры 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Администрация Кировского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.4.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.5 Администрация 

Ленинского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

420 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

4.5.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

420 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

4.6 Администрация 

Октябрьского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.6.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.2 43 244 295,00

Подпрограмма 4 «Молодежь города Омска»

139 662 330,89Департамент образования 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

470 869 984,12 79 798 931,00 78 533 154,00 43 210 424,4143 210 424,41 43 210 424,41

Подпрограмма 3 «Омский футбол»

Подпрограмма 2 «Подготовка спортивных резервов»



3

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п

Всего

Главные распорядители 

средств бюджета города 

Омска, являющиеся 

участниками 

муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы

4.7 Администрация Советского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.7.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

70 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.8 Администрация 

Центрального 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

69 990,00 10 000,00 9 990,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.8.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

69 990,00 10 000,00 9 990,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4.9 Итого на реализацию 

подпрограммы 4 

«Молодежь города Омска», 

в том числе:

855 200 509,65 133 656 778,55 128 069 549,87 188 528 746,42 97 241 947,98 102 501 249,53 102 601 118,65 102 601 118,65

4.9.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

683 063 879,65 95 408 378,55 91 269 309,87 91 440 756,42 97 241 947,98 102 501 249,53 102 601 118,65 102 601 118,65

4.9.2 - за счет средств областного 

бюджета

172 136 630,00 38 248 400,00 36 800 240,00 97 087 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

2 224 852,95 1 375 170,05 849 682,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

2 224 852,95 1 375 170,05 849 682,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Итого на реализацию 

подпрограммы  5 

«Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, работающих 

в муниципальных 

учреждениях города 

Омска», в том числе:

2 224 852,95 1 375 170,05 849 682,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

2 224 852,95 1 375 170,05 849 682,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

155 449 363,26 22 229 655,75 24 195 365,69 22 707 418,59 22 116 748,75 21 400 058,16 21 400 058,16 21 400 058,16

6.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

155 449 363,26 22 229 655,75 24 195 365,69 22 707 418,59 22 116 748,75 21 400 058,16 21 400 058,16 21 400 058,16

6.2 Итого на реализацию 

подпрограммы 6 

«Реализация 

муниципальной политики в 

сфере физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики», в 

том числе:

155 449 363,26 22 229 655,75 24 195 365,69 22 707 418,59 22 116 748,75 21 400 058,16 21 400 058,16 21 400 058,16

6.2.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

155 449 363,26 22 229 655,75 24 195 365,69 22 707 418,59 22 116 748,75 21 400 058,16 21 400 058,16 21 400 058,16

7 Всего на реализацию 

муниципальной программы, 

в том числе:

4 860 100 419,35 738 523 428,69 842 330 545,28 739 489 194,45 628 810 096,21 636 522 114,96 637 212 519,88 637 212 519,88

7.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

4 610 045 064,35 684 196 303,69 743 690 305,28 642 401 204,45 628 810 096,21 636 522 114,96 637 212 519,88 637 212 519,88

7.2 - за счет средств областного 

бюджета

175 374 630,00 40 646 400,00 37 640 240,00 97 087 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.3 - за счет средств 

федерального бюджета

72 680 725,00 12 680 725,00 60 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.4 - за счет внебюджетных 

средств

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1 Департамент по делам 

молодежи, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

4 128 840 242,04 604 756 582,69 582 473 929,92 578 128 046,73 584 715 801,21 592 461 690,55 593 152 095,47 593 152 095,47

8.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

4 122 482 242,04 601 048 582,69 579 823 929,92 578 128 046,73 584 715 801,21 592 461 690,55 593 152 095,47 593 152 095,47

8.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

4 358 000,00 2 708 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.1.3 -за счет внебюджетных 

средств

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики»

Подпрограмма 5 «Социально-экономическая поддержка молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях города Омска»



4

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

в том числе по годам реализации муниципальной программы

№ п/п

Всего

Главные распорядители 

средств бюджета города 

Омска, являющиеся 

участниками 

муниципальной программы

Объем финансирования муниципальной программы

9.1 Департамент образования 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

470 869 984,12 79 798 931,00 78 533 154,00 139 662 330,89 43 244 295,00 43 210 424,41 43 210 424,41 43 210 424,41

9.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

299 853 354,12 41 860 531,00 42 542 914,00 42 574 340,89 43 244 295,00 43 210 424,41 43 210 424,41 43 210 424,41

9.1.2 - за счет средств областного 

бюджета

171 016 630,00 37 938 400,00 35 990 240,00 97 087 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1 Департамент культуры 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1 Департамент строительства 

Администрации города 

Омска, всего, в том числе:

254 831 497,19 53 602 915,00 180 373 860,36 20 854 721,83 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

182 150 772,19 40 922 190,00 120 373 860,36 20 854 721,83 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.2 - за счет средств 

федерального бюджета

72 680 725,00 12 680 725,00 60 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1 Администрация Кировского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

1 035 000,00 75 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

12.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1 035 000,00 75 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

13.1 Администрация 

Ленинского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

1 370 000,00 110 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

13.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1 370 000,00 110 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

14.1 Администрация 

Октябрьского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

1 020 000,00 60 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

14.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1 020 000,00 60 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

15.1 Администрация Советского 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

1 019 531,00 60 000,00 159 611,00 159 920,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

15.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1 019 531,00 60 000,00 159 611,00 159 920,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

16.1 Администрация 

Центрального 

административного округа 

города Омска, всего, в том 

числе:

1 014 165,00 60 000,00 159 990,00 154 175,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

16.1.1 - за счет средств бюджета 

города Омска

1 014 165,00 60 000,00 159 990,00 154 175,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00
»


	60-п.pdf
	Приложения к 60-п.pdf

